



Godt nytår

Vores nyrenoverede Lemvig kirke...

Året 2014 går på hæld, og det er tid til at stoppe op et øjeblik for at gøre lidt status. Det har været et år, hvor vi har nydt at bruge vores nyrenoverede Lemvig Kirke til de mange forskellige arrangementer. Vi oplever en fortsat solid deltagelse til vore faste søndagsgudstjenester, ligesom vi også oplever, at kirken i løbet af ugen bliver besøgt af rigtig mange gæster. I løbet af året har vi efterhånden også en del specialgudstjenester for mange forskellige grupper, og vi forsøger løbende at afprøve forskellige nye initiativer. En anden synlig del af vore aktiviteter er vore koncerter, hvor vores organist løbende sammensætter et program med et rigt varieret tilbud. Vi arbejder løbende med at få det bedste ud af det nye rum, og senest har vi flyttet vores lysglobe over i nordskibet, som vi samtidig forsøger at gøre til et "stilleområde", hvor alle i hverdagen er velkommen til bare at sidde og nyde stilheden i kirken.

Kirkehuset har haft jubilæum...

Kirkehuset havde i januar 25 års jubilæum, som blev fejret med et åbent hus arrangement. Huset har vist sin berettigelse, og i løbet af ugen er der fortsat mange arrangementer, der bliver afviklet. Huset bliver også flittigt brugt af forskellige lånere. Vi regner med i sommeren 2015 at kunne udvide mødelokalet på 2. sal, ligesom vi forventer at lave ny isolering mellem 1. og 2. salen og derudover få etableret klimastyring i huset.

Heldum kirke med nye omgivelser...

I Heldum blev vi i foråret færdige med omsætningen af kirkegårdsdigerne - rigtig flot synes vi, det er blevet. I løbet af de kommende måneder regner vi med at få opsat udvendigt lys på kirken, ligesom vi vil renovere og nyindrette våbenhuset. Også i Heldum har vi gudstjeneste hver søndag med en god deltagelse. Derudover har vi løbet af året forskellige andre arrangementer i kirken.

Lemvig kirkegård ændrer sig...

På Lemvig kirkegård har vi i løbet af året arbejdet med at få lavet en såkaldt helhedsplan, som vi kan arbejde efter fremover. Udviklingen er de senere år gået i retning af, at kistebegravelser bliver erstattet af urnebegravelser. Vi forsøger at kunne tilgodese de ønsker, der kommer om nye begravelsesformer, og samtidig respektere de eksisterende mange flotte gravminder, vi har på kirkegården. Vi er nu nogenlunde færdige med de papirmæssige ting og vil nu gå i gang med at få tingene udført i praksis. Vi vil gøre dette i mindre bidder, efterhånden som vi får økonomisk mulighed for at udføre dette.

Venskabsmenigheden i Cameroun...

I årets løb har vi 2 gange haft besøg fra vores venskabsmenighed i Cameroun. I marts havde vi besøg af en gruppe på 4, og i november havde vi besøg af kirkepræsidenten. Vi fornemmer, at der specielt i den nordlige del af Cameroun er lidt uroligt - men vi håber alt det bedste for dem dernede.

Ny biskop i Viborg...

Vi har her i november fået ny biskop i Viborg Stift. Vi byder velkommen til Henrik Stubkjær og håber på et godt fremtidigt samarbejde. Samtidig siger vi tak for samarbejdet gennem 18 år med vores nu afgående biskop Karsten Nissen. På landsplan har menighedsrådet løbende afgivet høringssvar til forslaget om en ny styringsstruktur for folkekirken. Desværre blev forslaget efter over 2 års arbejde taget af bordet her i efteråret, da den kom frem til politikerne. Det er beklageligt, da vi er mange, der mener at der bør tages nogle beslutninger om dette - i det mindste bare nogle få skridt.

Tak til alle...

Også i det kommende år vil der ske spændende ting, og der vil være opgaver der skal løses. Mit ønske for det nye år skal være, at vi fortsat kan virke som kirke for vore 2 sogne til glæde og gavn for børn, unge og voksne. At vi kan være med til at give gode og positive oplevelser, og at vi derved kan være med til udbrede ordet om Jesus Kristus - vor Frelser. En stor tak for indsatsen i 2014 skal lyde til alle vore ansatte og frivillige medarbejdere. Uden jeres indsats og hjælp ville vi ikke kunne have gjort det, vi har gjort til gavn for alle.

GODT NYTÅR

Lemvig-Heldum Menighedsråd
Kaj Göttsche, formand

Kirkekalender

JANUAR:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Torsdag d. 1. Nytårsdag Kirketaxa: 97 82 14 15	16.00 Poul Erik Knudsen <i>Indsamling: Det Danske Bibelselskab</i>	14.00 Poul Erik Knudsen
Søndag d. 4. Helligtrekonger søndag Kirketaxa: 97 82 24 24	10.30 Birgitte Krøyer Prædikant Mogens Kjær, generalsekretær i Danmission <i>Indsamling: Danmission</i>	16.00 Poul Erik Knudsen <i>Helligtrekonger-gudstjeneste Kirkekaffe</i>
Søndag d. 11. 1. søn. eft. helligtrekonger Kirketaxa: 97 82 14 15	10.30 Poul Erik Knudsen <i>Indsamling: Alliancebede</i>	9.00 Poul Erik Knudsen <i>Indsamling: Venskabsmenighed</i>
Søndag d. 18. 2. søn. eft. helligtrekonger Kirketaxa: 97 82 24 24	10.30 Birgitte Krøyer <i>Indsamling: Danmarks Kristelige Gymnasias bevægelse</i>	9.00 Birgitte Krøyer

På søndag

...er det - nej på torsdag - er det nytårsdag

Nytårsdag! Den glemte gudstjenestes dag - forstået på den måde, at der ikke er så mange, der finder i kirke på den dag, så alle er igen velkomne. Egentlig er det ikke nytåret, vi fejrer - men ottendedagen efter Jesu fødsel. Det understreges af teksten, vi læser. Kirkeårets korteste prædiketekst: Vers 21 fra kapitel 2 i Lukasevangeliet: "Da otte dage var gået, og han skulle omskæres, fik han navnet Jesus, som han var blevet kaldt af englen, før han blev undfanget i moders liv". Der er flere ting at hæfte sig ved i denne korte tekst. Jesus var Guds søn, født af en kvinde. Jesus var Gud, der blev menneske. Vi hører her, at han blev omskåret helt efter den traditionelle skik i det folk, hvor ind i han var født. Dette understreger, at det barn, der var født, var menneske helt og fuldt og vil gå ind under menneskelivets vilkår helt og fuldt. Samtidig hører vi, at han fik navet Jesus, som englen havde sagt. Deraf ser vi, at han følger den plan, der blev lagt for hans liv af Gud, da han besluttede at møde os som et menneske. Jesus betyder "Herren Frelser", og i Jesu person og navn ligger derfor alt det, der var Guds plan med ham. Derfor er ordet "Jesus" også verdens korteste bøn, og når den gentages igen og igen rummes på en måde hele Guds fylde. En fylde, som vi i bønnens sprog beder om, også må gælde mig. " - og så er der selvfølgelig også gudstjeneste på søndag - Hellig Tre Kongers søndag - julens afslutning - også her er alle igen velkomne"

Mødekalender

Mandag den 29. kl. 19.00 Indre Mission - Klippen holder juletræsfest. Tale ved missionær Heri Elttør, Aulum
Tirsdag den 6. kl. 17.00-17.45 Skumringssang med Erling Lindgren i Kirkehuset
Tirsdag den 6. kl. 17.00-19.00 Spisefællesskab for aleneforældre og børn i Kirkehuset. Tilmelding: smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92
Onsdag den 7. kl. 14.00-15.30 Indre Mission - Klippen. Samtalemøde
Onsdag den 7. kl. 19.30 Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene
Torsdag den 8. kl. 10.00 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Annette Breinholt, Lemvig: "Syng-sammen-time"
Søndag den 11. - søndag den 18. Evangelisk Alliance Bedeuge: Søndag kl. 10.30: Lemvig Kirke Mandag kl. 19.30: Lemvig Bykirke - Klippen Tirsdag kl. 19.30: Alle Hjem og KFUM og KFUK - Nørlem Sognegård Onsdag kl. 19.30: Indre Mission - Klippen Torsdag kl. 19.30: Luthersk Mission - Kirkehuset Fredag kl. 19.30: Lemvig Kristne Center - Vangevej Søndag kl. 19.30: Nørlem Kirke
Tirsdag den 13. kl. 14.30 Indre Mission - Klippen: Tirsdagssamvær / seniormøde ved fritidsforkynder Svend Erik Petersen, Ringkøbing over emnet "Bibelen om de ældre"
Torsdag den 15. kl. 10.00 Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Provstivolontør i Indien, Maria Hoffmann, fortæller om "nødvendigheden af dialog med mennesker, som har en anden religion og kultur"

SkumringsSang

Tirsdag 6. januar kl. 17
i Lemvig Kirkehus
Med Højskolesangbogen i hånd og mund
Organist Erling Lindgren ved klaveret
Alle er velkomne!



Fokus

Helligtrekonger-gudstjeneste

Ved helligtrekonger-gudstjenesten
søndag den 4. januar kl. 10.30
i Lemvig Kirke

prædiker generalsekretær for Danmission, Mogens Kjær. Under kirkekaffen vil Mogens Kjær fortælle om Danmissions arbejde. Ved gudstjenesten er der indsamling til Danmission.



DANMISSION

Klokkespillets melodier i Hellig 3 kongers-tiden

Kl. 8: Se, nu stiger solen
Kl. 12: Befal du dine veje
Kl. 15: Lover den Herre
Kl. 18: Nu hviler mark og enge

Jul i fællesskab

Menighedsrådet vil hermed gerne - på vegne af deltagere og frivillige i "Jul i fællesskab 2014" - sige TAK til alle, der har hjulpet med at gøre aftenen til en god oplevelse. Rigtig mange har gjort en stor indsats for arrangementet - det gælder både sponsorer og de forskellige hjælpere.



OBS - OBS - OBS

Fremover afholdes Kirkens Dagligstue
torsdag kl. 10.00-11.30 i Kirkehuset.

